## Universitätsbibliothek Paderborn

**Avla ... Thesavorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi  
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

**Eyschen, Georg von**

**Coloniæ, 1656**

§. 257. Et accersito centurione interrogauit eum si iam mortuus esset. v.  
44.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45533**

scirent sciri suam oppressionem, suam misericordiam, suam enescerationem, quae nunc aulae tapetis, & circumstante turba ministerialium abscondita sunt oculis vestris, ut Pilato Christi afflictio & animae expressio.

§. 257. Et accessito centurione interrogauit eum si iam mortuus esset. v. 44.

Licer Pilatus negligens fuisse in cura innoxij defendendi, prudenter tamen hic egit, quod licet Ioseph esset honestus, iustus, & diues, nobilis, & decurio, noluit improvidam fidem ei adhibere, nisi prius interrogasset eum, quem miserat centurionem cum militia ad Christum crucifigendum, & tumultus arcendos, certus inquam esse voluit de morte Christi Pilatus non per Iudeos quibus minime fidebat, ne forte deciperetur & vivens afferretur cum periculo tumultus, ex quo potuisset ortiri error peior priore, alias crucifixi solebant quandoque ad tertium usque diem viuentes pendere in cruce.

**D**eus meus et si Pilatus hoc examen accuratum pro sua persona & commodo instituit, tu tamen alio idem direxisti, nimis, ut publico magistratum testimonio Christum vere mortuum constaret contra insidias nequam Iudeorum, ne mentiri possent eum non fuisse, vere mortuum, sed viuentem ablatum & medicinis curatum. O admirabilis Dei prouidentia! quam pulchre scis tu peccatoribus & malitiosis claudere effugia! laudo te, adoro te in cunctis mirabilibus tuis. Utinam & ego in credendo sim prouidus, certe toties non deciperer, credens me hominibus, etiam autoritatem habentibus opinatam.

§. 258. Et cum cognouisset à Centurione, donauit corpus Ioseph. v. 45.

Licer enim iuxta legem Deuteronomij deponenda erant corpora crucifixorum, non permanebit cadaver eius in ligno, id tamen fieri non poterat inconsulto iudice, sed expressa eius licentia, ut haberet in iure. Hanc igitur ipse Apostolico spiritu cum ingenti discrimine efflagitare non exhorruit. Modus autem illam obtinendi hic fuit quod Ioseph seruierat Pilato, non humilis miles sed ut decurio, nobili obsequio, ut obseruauit Petrus Comestor, forte & pro omni honorario seu mercede, qua illi debebatur, petiit corpus Iesu sibi donari ad sepeliendum.

**C**aude, o Ioseph, & tanto latetare munere: magni pende illud & quasi oculi pupillam custodi, caue ne illud longe a te patiaris abesse, esto ubi illud, siue in domo, siue in tumulo: hinc oculos tuos sanguine illius, suoque liuore tuis medere vulneribus, præstantissimas imperasti reliquias, pro quibus uniuersum mundum videbis certare paratum,